
via Pascoli 20 - 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Il Direttore 
prof. Marcello Signorelli 

Decreto 48/2024  
  

 

IL DIRETTORE  
  

  
Vista la Legge n. 398 del 30 novembre 1989, recante “Norme in materia di 
borse di studio universitarie”  
Vista la Legge n. 210 del 03 luglio 1998, che, all’ art. 4, comma 3, cita te-
stualmente “….alle borse di studio conferite dalle università per attività di 
ricerca post-laurea si applicano le disposizioni di cui all’art. 6, commi 6 e 
7, della legge 30 novembre 1989, n. 398….”;  
Visto l’art. 18, comma 5 lettera f) e comma 6 della Legge n. 240 del 
30.12.2010, come modificato dall'art. 49, comma 1, lett. h), n. 5), D.L. 9 feb-
braio 2012, n. 5, convertito dalla L. 4 aprile 2012, n. 35;  
Visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di ricerca ai 
sensi dell’art. 18 comma 5 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 468 del 
03 marzo 2023;  
Visto il Decreto del Direttore n.28 del 29.02.2024 con il quale veniva indetto 
il Bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio per il conferimento di 
una borsa di ricerca ex art. 18, Comma 5, L. 240/2010 nell’ambito del Pro-
getto “Modelli di business nel private banking a livello internazionale” svolta 
in collaborazione con l’Associazione Italiana Private Banking (AIPB) che so-
stiene finanziariamente la borsa di studio, di cui è responsabile scientifica. 
la prof.ssa Paola Musile Tanzi; 
Visto: il Decreto del Direttore del Dipartimento n. 37/2024 del 15.03.2024 - 
prot. 107794/2024 del 15.03.2024 - con cui è stata costituita la Commis-
sione esaminatrice per la selezione di cui sopra; 
Visti: i verbali trasmessi dalla Commissione giudicatrice prot, n. 
115369/2024 del 26.03.2024;  
Accertata la regolarità formale della procedura: 
 

DECRETA  
 

Art. 1 sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento 
di una borsa di ricerca finalizzata all’ “attività di raccolta dati, elaborazione 
dati e redazione di un report di ricerca”, nell’ambito del Progetto “Modelli 
di business nel private banking a livello internazionale” svolta in collabo-
razione con l’Associazione Italiana Private Banking (AIPB) di cui è respon-
sabile scientifica la prof.ssa Paola Musile Tanzi. 
 
Art.2 di nominare vincitore del concorso ed assegnatario della borsa per 
attività di ricerca di cui sopra, il candidato Gennaro De Novellis - l’unico 
ad aver presentato domanda - previa accettazione della medesima nei ter-
mini e nei modi stabiliti dall’art. 7 del bando di concorso; 
 
Art.3 Il presente decreto rimarrà pubblicato all’Albo on line dell’Ateneo per 
60 giorni, decorrenti da quello successivo alla data di pubblicazione. Av-

Oggetto: Approvazione 
atti della procedura di 
selezione pubblica, 
per titoli e colloquio 
per il conferimento di 
n. 1 borsa di ricerca ex 
art. 18, Comma 5, L. 
240/2010 – Progetto 
AIPB, prof.ssa Paola 
Musile Tanzi (ex DD 
28/2024).  

 

 



via Pascoli 20 - 06123 Perugia ITALY 
Tel. 075 5855200/5201 email: dipartimento.econ@unipg.it  
 

Il Direttore 
prof. Marcello Signorelli 

  
  

 

verso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso, nel ter-
mine di 60 giorni, al Giudice amministrativo o nel termine di 120 giorni al 
Presidente della Repubblica. I predetti termini decorrono dalla pubblica-
zione del presente decreto; 
 
Art. 4 Il Presente decreto verrà portato a ratifica degli organi competenti 
alla prima seduta utile. 

  
Perugia, 26.03.2024 

Il Direttore del Dipartimento di Economia  
         f.to Prof. Marcello Signorelli 


		2024-03-27T07:35:33+0100
	IT
	MASSUCCI MARIA BEATRICE




